*1. Faciem*, quam dicit fulsisse instar foliis.  
Id ipsum caducis nostris corporibus in vita  
eterna continget, Matth. 13. v. 43. Dan. 12.  
v. 3. 1. Cor. 15. v. 42.

2. *Vestem*, quæ cœduit ut lux, & sancti-  
tatem futuræ nostræ beatitudinis præfigu-  
ravit. Ibi vestes nostræ albicabunt verè ut  
lux, & sponsæ dabitur, ut cooperiat se byf-  
sino splendenti & candido justitiæ, Apoc.  
19.v.8. videte igitur, ut h̄c transformemini  
renovatione mentis vestræ per peniten-  
tiā, Roman. 12. v. 2. si transformationem  
illam gloriosam aliquando experiri velitis,  
juxta admonitionem, 1. Joh. c. 3. v. 3.

## *De Secundo.*

**F**uit transfiguratio, sequitur *manguratio*,  
quæ membris quatuor potissimum ab-  
solvitur.

I. Est *Mosis & Eliæ presentatio*, quæ notabilis est.

L.Rati-

1. *Ratione consortii.* Nam apparebant ipsis, inquit Evangelista, non soli Christo, sed Petro etiam, Jacobo & Johanni, qui bus in hac transfiguratione gloriam suam Christus conspiciendam exhibere voluit: Ita tandem aliquando omnes pii in vita æterna videbunt Christum & sanctos Patriarchas, Prophetas, Apostolos & martyres, nec videbunt tantum, sed etiam associabuntur illis, tanquam cives & domestici cœlestis Hierosolymæ, Eph. 2.v.19.

2. *Ratione colloquiis.* Non enim muti apparent Moses & Elias, sed colloquiuntur cum Christo de exitu, quem habiturus erat Hierosolymis, ut Lucas addit, hoc est, de passione & morte Christi, quia hic articulus est scopus Prophetice & Apostolice doctrinæ, 1. Cor. v.2.c. 15.v.3.1. Pet. 1.v.11.

Id quod speculum est gloriæ in vita æterna expectandæ, ubi cum Prophetis & Apostolis mutuos sermones instituemus de summo illo redemptionis & salutis nostræ mysterio, quod in hac vita plenè & perfectè non assequimur, & cantabimus canticum novum, dicentes: Dignus est agnus qui occisus est, accipere virtutem & divinitatem, & sapientiam, & fortitudinem, honorem in gloriam & benedictionem, Ap. 5.v.12.

II. *Petri exclamatio.* quâ gaudium sum explicat, & in monte semper manere defiderat. Domine, inquit, hic bonum est habitare, si vis, faciamus tria tabernacula, tibi unum, Moysi unum, & Eliae unum. Ita obliviscitur omnium, quæ in mundo unquam viderat pulchra & grata, præ copia gaudii: quid igitur fiet in æterna vita, ubi non prægustum tantum percipiemus, ut hic Petrus, sed perfectissimam & plenissimam segetem omnium bonorum coelestium possidebi-

mus. Ibi absterget Deus omnes lacrymas ab oculis nostris, Es. 25.vers.8. Ap. 7.v.17. & in æterna tabernacula nos recipiet, Luc. 16.v.9. de quibus David Ps.84. v. 2. 3. Et sicut Petrus agnoscit Mosen & Eliam, quos anteà non viderat: Ita in vita æterna nos invicem agnosceamus, quod Lutherus paulò ante obitum suum exemplo Adami Evans nunquam anteà visam, agnoscentis comprobavit, Gen.2. v.23.

III. *Nubis obumbratio.* Quia enim Apostoli non poterant intelligere vel sustinere rationem coelestis gloriæ, ideo Deum nube quadam ipsis obumbrat, sicut in revelatione gloriæ & Majestatis divinæ in V. T. aliquoties factum est. Nubes illa à veteribus symbolum Sp. S. appellatur, qui huc in nube apparuit, sicut apud baptismum Christi in specie columba, Matth. 3. v. 16. Et ita habemus in transfiguratione hac evidenterissimum testimonium SS. Trinitatis.

IV. *Patris testificatio.* Nam ex nube auditæ est vox: Hic est Filius meus dilectus in quo complacuit mihi, hunc audite. Quæ certè illustrem descriptionem personæ & officii Christi complectitur, quod sit æternus æterni Patris Filius, Doctor & Mediator generis humani ab ipso constitutus & eo fine missus in hunc mundum, ut consilium Dei de salute nostra nobis annunciat, & opus redēptionis perficeret. Hunc audire debemus, quando per ministerium suum nobis loquitur, Luc. 10.v.16.

### De Tertio.

**S**equitur pars tertia, nimirum *disciplinarum confernatio* quæ describitur

I. *Ratione vehementie.* Nam audientes hoī discipuli, inquit Evangelista, procede-

I. 3

111